2

П Р О Т О К О Л №2

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры

Дата: 30 марта 2017 г.
Место проведения: Республика Марий Эл, Сернурский район, п. Сернур, ул. Комсомольская, 10, администрация МО «Сернурский муниципальный район»
Время проведения: 10:00 час. (московское время)

На заседании присутствуют члены общественного совета:

	Бердинский В.Н.

Таникеев В.Н.

Зорина З.Р.

Глушков А.Н.

Бердинская Н.А.

 Шаблий А.А.
	-

-

-

-

-

-

	Председатель Совета Сернурского районного потребительского общества
Председатель Всероссийского общества инвалидов Сернурского муниципального района
Председатель Совета ветеранов Сернурского муниципального района
Председатель совета предпринимателей Сернурского района, директор ООО «Сернурэлектросетьсервис»
И.о. главного редактора АУ «Редакция Сернурских районных газет «Край Сернурский» и «Шернур вел»
руководитель отдела записи актов гражданского состояния администрации Сернурского муниципального района

Собрание правомочно, кворум состоялся (присутствовали 6 из 6 членов Общественного совета (100,0 %)).

Повестка дня заседания Общественного совета:
1. Утверждение перечня организаций для проведения независимой оценки качества оказания услуг образовательной деятельности  в 2017 году.

Выступившие по вопросам повестки дня:

	1.
	Бердинская Н.А.

	-
	И.о. главного редактора АУ «Редакция Сернурских районных газет «Край Сернурский» и «Шернур вел».

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня

Вопрос № 1. Утверждение перечня организаций для проведения независимой оценки качества оказания услуг образовательной деятельности в 2017 году. Бердинская Надежда Алексеевна предложила перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества:
	№ п\п
	Наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность
	Сроки проведения

	1
	Муниципальное образовательное учреждение «Зашижемская средняя общеобразовательная школа»
	2017 г.

	2
	Муниципальное образовательное учреждение «Казанская средняя общеобразовательная школа»
	2017 г.

	3
	Муниципальное образовательное учреждение «Кукнурская средняя общеобразовательная школа»
	2017 г.

	4
	Муниципальное образовательное учреждение «Лажъяльская средняя общеобразовательная школа»
	2017 г.

	5
	Муниципальное образовательное учреждение «Марисолинская средняя общеобразовательная школа»
	2017 г.

	6
	Муниципальное образовательное учреждение «Мустаевская средняя общеобразовательная школа»
	2017 г.

	7
	Муниципальное образовательное учреждение «Калеевская основная общеобразовательная школа»
	2017 г.

	8
	Муниципальное образовательное учреждение «Куприяновская основная общеобразовательная школа»
	2017 г.

	9
	Муниципальное образовательное учреждение «Нижнекугенерская основная общеобразовательная школа»
	2017 г.

	10
	Муниципальное образовательное учреждение «Шудумарская основная общеобразовательная школа»
	2017 г.

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Лажъяльский детский сад «Ший онгыр»
	2017 г.

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Верхнекугенерский детский сад «Родничок»
	2017 г.

	13
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Горняцкий детский сад «Радуга»
	2017 г.

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Зашижемский детский сад «Колосок»
	2017 г.

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Большесердежский детский сад «Солнышко»
	2017 г.

	16
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Нижнерушенерский детский сад «Вис-Вис»
	2017 г.

	17
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Сернурский дом детского творчества»
	2017 г.

	18
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Сернурский ЦФКС»
	2017 г.

	19
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Сернурская детская школа искусств им. И.Н. Молотова»
	2017 г.

Решение:
Утвердить перечень организаций, осуществляющих культурную деятельность, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества оказания услуг;
Предложить отделу образования и по делам молодежи администрации муниципального образования  «Сернурский муниципальный район» определить оператора на выполнение работы по независимой оценки качества образовательной деятельности.

Голосовали:
«ЗА» - 6 человек;
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Итог голосования: Принято единогласно.

Председатель общественного совета                                     Бердинская Н.А./

1